
Pubblicata sul sito istituzionale il         
18/12/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 241 del Reg. Data  18/12/2019 N. 875  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento in concessione del campo sportivo comunale - 
Liquidazione canone annuale di gestione per il periodo giugno 
2018 - maggio 2019 [CIG: Z752B19399]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con contratto rep. n. 1574 dell'8.11.2012 si affidava in concessione al Sig.  
Giuseppe  Imperiale,  in  qualità  di  Presidente  e  legale  rappresentante  dell'Ass.  Sportiva 
Dilettantistica “Unione Sportiva Salice”, il campo sportivo comunale per l'espletamento di attività 
sportive per cinque anni, rinnovabili per uguale periodo in caso di accertata sussistenza di ragioni 
di convenienza e pubblico interesse;

RICHIAMATA la determinazione n. 492 del 6.9.2018, a firma dell’allora Responsabile del II 
Settore, nella quale si da atto dell'autorizzazione ricevuta dal Sig. Imperiale, nella qualità di cui 
innanzi, a proseguire nella gestione dell'impianto in commento agli stessi patti e condizioni di cui 
al sopracitato contratto rep. n. 1574/2012, e si è provveduto a liquidare in suo favore il canone 
annuale dovuto, al netto di quanto contrattualmente stabilito a carico del gestore;

VISTA  la nota acquisita al prot. n. 6896 del 14.6.2018, a firma del Sig. Imperiale, con ivi  
allegata una relazione sull'attività di gestione e relative entrate e uscite con riferimento al periodo 
1° giugno 2018-31 maggio 2019;

CONSIDERATO che, ai sensi del sopracitato contratto di affidamento, i cui patti e condizioni 
trovano tuttora applicazione, al gestore compete per l'attività svolta il canone annuo di € 7.000,00 
oltre € 400,00 che il Comune riconosce quale somma annuale forfettaria per i consumi di energia  
elettrica relativi all'alimentazione della pompa sommersa del pozzo artesiano e dell'impianto di  
videosorveglianza e illuminazione dell'ecopiazzola; mentre restano a suo carico tutte le utenze per 
energia elettrica, gas, acqua e telefono;

CONSIDERATO altresì  che  al  pagamento  delle  bollette  relative  alla  fornitura  di  energia 
elettrica, stante la mancata voltura a carico del gestore, provvede di fatto questo Ente, che procede  
al recupero dei relativi importi, liquidando il canone annuale dovuto al netto dei versamenti a tale  
titolo eseguiti;

PRESO ATTO che per il consumo di energia elettrica con riferimento al periodo considerato 
(eccettuato il mese di maggio, per il quale non si rinviene agli atti dell'ufficio la relativa bolletta) la 
spesa ammonta a complessivi € 2.838,35;

ACCERTATO dunque, alla luce di quanto sopra premesso e considerato, che quanto dovuto 
al  Sig.  Imperiale,  a  titolo  di  canone  annuale  di  gestione,  al  netto  dell'importo  di  cui  appena 
innanzi, è pari a € 4.561,65 (euro quattromilacinquecentosessantuno/65);

DATO ATTO che ultima detta somma trova disponibilità  sull’intervento 1.03.02.15.999-
05.02/1050 “Contributo gestione Campo Sportivo Comunale” del corrente bilancio;

DATO  ATTO  altresì che  per  il  presente  affidamento  è  stato  generato  il  seguente  CIG: 

Pag. 2 di 4



Z752B19399;

RITENUTO  che  sussista  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto,  giusta  decreto 
sindacale prot. n. 11567 del 1° ottobre 2019 di nomina della scrivente quale Responsabile del 
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, co. 9, del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

RITENUTO dunque di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per tutto quanto premesso e considerato in narrativa, da intendersi qui  integralmente riportato 
per far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI DARE ATTO  che la spesa per il  consumo di energia elettrica gravante per contratto sul 
soggetto gestore relativamente al periodo giugno 2018-maggio 2019 (con esclusione del mese di 
maggio 2019, per il quale non si rinviene agli  atti  dell'ufficio la relativa bolletta),  ammonta a 
complessivi € 2.838,352.

2. DI LIQUIDARE, pertanto, in favore del Sig. Giuseppe Imperiale, Presidente dell’Unione Sportiva 
Salice, quale concessionario in proroga della gestione del campo sportivo comunale, la somma di 
€  4.561,65 (euro quattromilacinquecentosessantuno/65),  corrispondente  a  quanto  dovutogli  a 
titolo di canone annuale per il periodo considerato, detratte le somme versate da questo Ente per il 
pagamento delle bollette per energia elettrica relative al medesimo periodo. 

3.  DI  PORRE  l’onere  della  spesa  di  €  4.561,65  sull’intervento  1.03.02.15.999-05.02/1050 
“Contributo gestione Campo Sportivo Comunale” del corrente bilancio.

4. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.Lgs 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5. DI DARE ATTO che si procederà al recupero dell'importo di cui alla bolletta per fornitura di 
energia  elettrica  relativa  al  mese  di  maggio  2019  mediante  conguaglio  in  occasione  della 
prossima liquidazione.

6.  DI  DARE  ATTO,  altresì, che  per  il  presente  affidamento  è  stato  generato  il  seguente  CIG: 
Z752B19399.

7.  DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  di  liquidazione  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 184, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss. mm. e ii. per i conseguenti  
adempimenti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/12/2019   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 18/12/2019
	N. 875 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

